
Deliberazione n° 123 del 29/11/2021

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PROROGA CONTRATTO DI PARTENARIATO SOCIALE

L'anno duemilaventuno il giorno ventinove del mese di novembre alle ore 19:30 nella sala delle
adunanze della Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore COLAZZO RITA Si

Totale Presenti: 2 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe BORGIA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- il Comune di Zollino intende promuovere la valorizzazione del proprio patrimonio immobiliare non
utilizzato per favorire lo sviluppo dell’Associazionismo ed avviare processi virtuosi in ambito sociale;
- l’Ente, coerentemente con il principio costituzionale della sussidiarietà e con i propri principi statutari,
riconosce nel volontariato e nell’associazionismo, per la loro presenza e radicamento sul territorio, una
risorsa fondamentale con la quale interagire nella definizione e realizzazione delle politiche sociali, di
sviluppo della cultura e dello sport, di tutela dell’ambiente, di valorizzazione del territorio;
- il Comune sostiene e valorizza le forme associative che svolgono attività di pubblico interesse, strumentali
alla realizzazione delle finalità istituzionali dell’Ente, attraverso la concessione di
strutture e/o beni di proprietà comunale o il supporto organizzativo alle iniziative;
- il Capo IV del Regolamento Comunale “Baratto Amministrativo e Istituti di Cittadinanza Attiva”,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 26.02.2018, prevede l’istituto del
“Contratto di Partenariato Sociale” quale forma di partecipazione volontaria di gruppi di cittadini e
associazioni in interventi di cura, recupero e valorizzazione di beni comuni urbani;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 84/2020, con la quale si è provveduto di
prendere atto ed accettare la manifestazione di interesse alla stipula di un contratto di partenariato
sociale formulata dall’Associazione Sportiva Dilettantistica “Polisportiva Zollino”, avente ad oggetto
interventi di cura, recupero e valorizzazione del Campo sportivo comunale e di demandare al Responsabile
dell’Ufficio tecnico comunale la predisposizione e la stipula del relativo contratto di partenariato sociale
della durata di anni uno, ferma restando l’eventuale risoluzione anticipata dello stesso per sopravvenuti
motivi di interesse pubblico ovvero in caso di proposte di gestione del bene maggiormente remunerative;

DATO ATTO che in data 22 ottobre 2020 è stato sottoscritto tra il Comune di Zollino e l’A.S.D. Polisportiva
di Zollino un contratto di partenariato sociale avente ad oggetto interventi di cura recupero e valorizzazione
del campo sportivo comunale;

VISTA la richiesta dell’A.S.D. Polisportiva di Zollino prot.n. 5787 del 3/11/2021 con cui si richiedeva la
proroga d’ufficio per lo stesso periodo di tempo per il quale la stessa società non ha usufruito dell’impianto
sportivo a causa della pandemia;

RITENUTO procedere ad accogliere la suddetta richiesta quale misura di sostegno per l’A.S.D. Polisportiva
di Zollino di fronte alle difficoltà che la suddetta associazione ha incontrato in quest’ultimo anno, nel quale,
causa la pandemia, non ha potuto usufruire dell’impianto sportivo e quindi non ha potuto svolgere le proprie
attività sportivo-ricreative a causa della pandemia;

VISTI:
il d.lgs. n. 267/2000
il vigente Statuto comunale;

Tutto ciò premesso e considerato,

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di deliberazione dal
Responsabile del Settore Tecnico e dal Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell'art. 49 del d.lgs.n.
267/2000

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;



1. di procedere ad accogliere la richiesta prot. n. 5787/2021 dell’A.S.D. Polisportiva di Zollino, di cui
in narrativa, quale misura di sostegno per la stessa Associazione di fronte alle difficoltà che la
suddetta associazione ha incontrato in quest’ultimo anno, nel quale, causa la pandemia, non ha
potuto usufruire dell’impianto sportivo e quindi non ha potuto svolgere le proprie attività sportivo-
ricreative

2. di prorogare per il periodo di un anno il contratto di partenariato sociale avente ad oggetto interventi
di cura recupero e valorizzazione del campo sportivo comunale sottoscritto in data 22 ottobre 2020
tra il Comune di Zollino e l’A.S.D. Polisportiva di Zollino

3. di stabilire che la suddetta proroga avverrà ai termini, condizioni e modalità di cui al suddetto
contratto;

4. di incaricare il Responsabile del Settore Tecnico di adottare tutti gli atti successivi e conseguenziali
della presente;

5. Di trasmettere copia della presente deliberazione all’A.S.D. Polisportiva di Zollino;

6. di dichiarare la presente deliberazione, previa separata analoga votazione, immediatamente
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del d.lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di
provvedere in merito.



OGGETTO: PROROGA CONTRATTO DI PARTENARIATO SOCIALE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 29/11/2021

Responsabile Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici

f.to MITTARIDONNA RAFFAELE

VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
 
rilascia parere: Favorevole

 
Data 29/11/2021

Responsabile Settore 2 - Economico Finanziario
 

f.to PERRONE DANIELA





Deliberazione n° 123 del 29/11/2021

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Dott. Giuseppe BORGIA

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 01/12/2021 al n. 689 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino
al 16/12/2021 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
TONDI DANILO

IL SEGRETARIO


